## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

\_\_30 ноября 2018 года\_\_

№ \_421\_

г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 сентября 2018 года № 318 «Об установлении на 2019 год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными учреждениями, подведомственными Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики»

Конституции Приднестровской соответствии co статьей 76-6 Молдавской Республики, подпунктами «а» и «г» статьи 14, статьей 25 Приднестровской Конституционного закона Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции, статьями 9, 15 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 2018 года № 93 (САЗ 18-13), Правительство Приднестровской Молдавской Республики

постановляет:

- 1. Внести В Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 сентября 2018 года № 318 «Об установлении предельных уровней тарифов ГОД на услуги, оказываемые учреждениями, подведомственными государственными Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-37) следующие изменения и дополнения:
- а) пункт 2 Постановления после цифрового обозначения «1179 1181» дополнить через запятую цифровым обозначением «1196-1 1196-10» с последующей запятой;

б) строку 929 раздела 20 «Лабораторные исследования» таблицы Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

**				
9	/9	Общий анализ крови с помощью гематологического анализатора 5 DIFF	1 анализ	26,20

в) раздел 20 «Лабораторные исследования» таблицы Приложения к Постановлению дополнить строкой 1053-1 следующего содержания:

**			
1053-1	Определение антистрептолизина-О количественно на автоматических биохимических анализаторах	1 анализ	125,95

г) раздел 20 «Лабораторные исследования» таблицы Приложения к Постановлению дополнить строкой 1054-1 следующего содержания:

Определение уровня ревматоидного фактора количественно на автоматических биохимических 1 анализ 102,90 анализаторах

д) раздел 20 «Лабораторные исследования» таблицы Приложения к Постановлению дополнить строкой 1055-1 следующего содержания:

 1055-1
 Определение СРБ количественно на автоматических биохимических анализаторах
 1 анализ
 106,30

е) раздел 20 «Лабораторные исследования» таблицы Приложения к Постановлению дополнить строками 1196-1 — 1196-10 следующего содержания:

<b>«</b>			
1196-1	Определение РНК вируса гепатита «С» (HCV)	1 исследование	468,65
1196-2	Количественное определение РНК вируса гепатита «С»	1 исследование	1 451,60
1196-3	Определение и дифференциация генотипов 1a, 1b, 2, 3a, 4 вируса гепатита «С» (HCV)	1 исследование	1 204,30
1196-4	Определение и дифференциация генотипов 1a, 1b, 2, 3a, 4, 5a, 6 вируса гепатита «С» (HCV)	1 исследование	1 382,80
1196-5	Определение ДНК вируса гепатита «В»	1 исследование	429,40
1196-6	Количественное определение ДНК вируса гепатита «В»	1 исследование	1 026,05
1196-7	Определение и дифференциация генотипов A, B, C и D вируса гепатита «В» (НВV)	1 исследование	1 099,20
1196-8	Определение РНК вируса гепатита «D» (HDV)	1 исследование	464,80
1196-9	Одновременное вявление ДНК вируса гепатита «В» (НВV) и РНК вируса гепатита «D» (HDV)	1 исследование	497,30
1196-10	Выявление РНК вируса гепатита «G» (HGV)	1 исследование	643,20

»;

ж) строку 1814 раздела 56 «Рентгенодиагностика» таблицы Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

•	<b>«</b>			
	1814	Панорамная рентгенография	1 снимок	64,35

»:

з) раздел 56 «Рентгенодиагностика» таблицы Приложения к Постановлению дополнить строками 1814-1 и 1814-2 следующего содержания:

**«** 

1814-1 Ортопантомография	1 снимок	25,30
1814-2 Компьютерная томография ЧЛО (3D)	1 снимок	25,50

>:

- и) в подпункте «б» раздела 71 «Несъемные ортодонтические аппараты и конструктивные элементы к ним» таблицы Приложения к Постановлению слова «аппарата Энгля» заменить словами «аппарата Дерихсвайлера».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и действует по 31 декабря 2019 года включительно.

АППАРАТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ